О некоторых вопросах формирования и реализации программ прикладных научных
исследований, выполняемых за счет средств республиканского бюджета

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 февраля 1999 года № 145
      В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств,
выделяемых на проведение прикладных научных исследований, и в соответствии с
Указом Президента Республики Казахстан от 11 марта 1996 года № 2895 "О U962895_
мерах по совершенствованию системы государственного управления наукой в
Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Министерствам и агентствам Республики Казахстан, являющимся
администраторами программ прикладных научных исследований, при проведении
конкурсов по данным программам осуществлять государственную независимую
научно-техническую экспертизу, организуемую Министерством науки и высшего
о б р а з о в а н и я  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      2. Установить, что формирование, регистрация, реализация и государственная
приемка результатов прикладных научных исследований осуществляются в
соответствии с постановлениями Правительства Республики Казахстан и
нормативными правовыми актами Министерства науки и высшего образования
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Министерствам и агентствам Республики Казахстан, являющимся
администраторами программ прикладных научных исследований, привести в
соответствие с настоящим постановлением Правила о государственном заказе в части
программ по прикладным научным исследованиям.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

(Специалисты: Э.Жакупова
               Л.Цай)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан